4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017 № 8/29-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов
и семей, имеющих детей-инвалидов», внесенный Губернатором Московской области, доработанный с учетом поступивших замечаний и предложений, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет
по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в срок до 19.09.2017.
3. Поручить Комитету по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» с учетом представленных замечаний и предложений,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 21.09.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы
      И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 258/2006-ОЗ, № 109/2007-ОЗ, № 74/2008-ОЗ, № 239/2008-ОЗ, № 39/2009-ОЗ,
№  94/2009-ОЗ, № 183/2009-ОЗ, № 35/2010-ОЗ, № 102/2013-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Граждане, указанные в пунктах «а», «б» части 1 статьи 1 настоящего Закона, включаются в Список 1 в первоочередном порядке.»;

б) в части 4 слова «в отдельных сферах градостроительной деятельности на территории Московской области, промышленности строительных материалов и в сферах жилищно-коммунального хозяйства, развития теплоэнергетического комплекса Московской области» заменить словами «в сфере жилищной политики»;
2) часть 5 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:

«5. Расчет размера субвенции для муниципального образования
на обеспечение граждан, включенных в Сводный список 1, жилыми помещениями осуществляется по формуле:

Si = nпi×Цп×36,

где:

Si – размер субвенции для i-го муниципального образования
на обеспечение граждан, включенных в Сводный список 1, жилыми помещениями в i-ом муниципальном образовании за счет средств федерального бюджета;

[image: image1.wmf]пi

n

– количество граждан в i-ом муниципальном образовании, включенных в Сводный список 1, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета, предусмотренных
к поступлению в очередном финансовом году;

[image: image2.wmf]п

Ц

– средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Московской области, установленная федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, на дату расчета субвенции.»;

3) абзац одиннадцатый части 6 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:

«Sb – объем средств федерального бюджета, предусмотренных
к поступлению в очередном финансовом году, на обеспечение граждан, включенных в Сводный список 2, жилыми помещениями;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 14.09.2017 № 8/29-П